
Zápisnica z druhého riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany zo dňa 01.03.2023.  

Starosta obce Ing. Henrich Čambál otvoril druhé zasadnutie obecného zastupiteľstva v roku 2023, dňa 

01.03.2023, prítomní boli hlavný kontrolór obce Ing. Nižnan a 6 poslanci, absentoval poslanec Peter Krchnavý, 

viď prezenčná listina. 

 

Po privítaní zúčastnených starosta obce Ing. Henrich Čambál predniesol program zasadnutia. 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.  Kontrola plnenia uznesení 

4.  Schválenie Dodatku č.3 k VZN č.2/2020 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v MŠ a ŠKD 

a výške príspevku na réžiu a nákup potravín v jedálni MŠ a ZŠ  

5.  Schválenie Rozpočtového opatrenia č. 2/2023 

6. Vyhlásenie dátumu konania voľby hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany 

7.  Žiadosti občanov a došlé spisy 

8.  Informácie starostu obce 

9.  Interpelácie poslancov 

10.  Diskusia 

11.  Záver 
 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch schválilo program zasadnutia. 

Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

  za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0   
 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce Ing. Henrich Čambál za zapisovateľa rokovania určil p. Ing. Mateja Kašubu a za overovateľov 

zápisnice poslancov Bc. Patrika Bakuša a Juraja Sopkuliaka. 

Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

  za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 
 

3. Kontrola plnenia uznesení. 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie správu o kontrole plnenia uznesení z riadneho zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva, dňa 25.01.2023, pričom uznesenie č. 61/2021 stále trvá. 

Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

  za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 
 

4. Schválenie Dodatku č.3 k VZN č.2/2020 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v MŠ a ŠKD a 

výške príspevku na réžiu a nákup potravín v jedálni MŠ a ZŠ. 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch v súlade s ustanovením §6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa §6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov a podľa §28 ods. 5, §114 ods. 6, §140 ods. 9 a 

§141 ods. 5 a 6 zákona NR SR č. 245/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona NR SR č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných 

škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, schvaľuje dodatok všeobecne 

záväzného nariadenia o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a stravníkov na čiastočnú úhradu 

v školách a školských zariadeniach Obce Pusté Úľany. 

  Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

 za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 

5.  Schválenie Rozpočtového opatrenia č. 2/2023. 

 Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch schválilo rozpočtové opatrenie č. 2/2023. 

  Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 



6. Vyhlásenie dátumu konania voľby hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany 

 Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo na vyhlásení voľby hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany na deň 12.04.2023. 

  Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 

7.   Žiadosti občanov a došlé spisy. 

• Starosta obce predložil Obecnému zastupiteľstvu žiadosť pani Zuzany Németh o odpustenie platby za 

zapožičanie obecného domu (vrchné poschodie) na organizáciu športovo spoločenského cvičenia pre 

obyvateľov obce. Obecné zastupiteľstvo neodsúhlasilo odpustenie platby pani Zuzany Németh za 

zapožičanie obecného domu (vrchné poschodie) na organizáciu športovo spoločenského cvičenia pre 

obyvateľov obce, pričom uviedlo, že je v platnosti Dodatok č.1 k VZN č. 9/2011 o miestnych poplatkoch 

za zapožičanie Obecného domu, na základe ktorého je poplatok na organizovanie uvedeného cvičenia 10,- 

€/ hod. Obecné zastupiteľstvo navrhlo zmenu VZN 9/2011 o miestnych poplatkoch za zapožičanie 

Obecného domu formou Dodatku, kde bude uvedený nový poplatok za zapožičanie Obecného domu len 

vrchné poschodie.  

      Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 

• Starosta obce predložil Obecnému zastupiteľstvu žiadosť pána Ing. Milana Čapkoviča – SHR o odpustenie 

dane z nehnuteľnosti za rok 2023 za nehnuteľnosti patriace firme Farma Lúčny dvor, Pusté Úľany. Obecné 

zastupiteľstvo poverilo sociálnu komisiu k vyvolaniu rokovania s pánom Ing. Milanom Čapkovičom 

k predmetnej žiadosti, pričom záver rokovania bude slúžiť k ďalšiemu posúdeniu žiadosti pána Ing. Milana 

Čapkoviča - SHR. 

  Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

  

• Starosta obce predložil Obecnému zastupiteľstvu písomné oznámenie pani Viery Jánošíkovej, v ktorom 

poukazuje na neriešenie nelegálnej skládky na Hlavnej ulici 174, Pusté Úľany, pričom sa s predmetnou 

problematikou hodlá obrátiť na hygienu – RÚVZ. Starosta obce informoval Obecné zastupiteľstvo, že 

všetci dotknutí boli vyzvaní k odstráneniu nelegálnej skládky o čom bude pani Jánošíková bezodkladne 

informovaná. Aktuálne obec čaká na vyjadrenie RÚVZ o čom bude informovaná pani Jánošíková a aj 

komisia pre ochranu životného prostredia a ekológiu , ktorá sa v zmysle Uznesenia OZ č. 6/2023 

predmetným zaoberá. 

 

• Starosta obce predložil Obecnému zastupiteľstvu na schválenie zmluvu o prenájme obecného pozemku 

pánovi Sobolovi. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmluvu o prenájme obecného pozemku . 

    Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 

• Starosta obce navrhol predaj obecného vozidla VW Passat nakoľko je vozidlo z dôvodu poruchy motora 

nepojazdné a cena opravy by bola vyššia ako cena vozidla. Predajná cena by bola vo výške uvedenej 

v znaleckom posudku. Obecné zastupiteľstvo schválilo predaj obecného vozidla VW Passat za dohodnutú 

kúpnu cenu vo výške 1206,00 € s DPH, slovom:jedentisícdvestošesť eur, v zmysle znaleckého posudku 

číslo úkonu č.2/2023, vypracovaného znalcom Ing. Jánom Svoreňom, Emila Boleslava Lukáča 16, 903 01 

Senec , zo dňa 26.01.2023. 

   Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 

• Starosta obce predložil Obecnému zastupiteľstvu ponuku Prima Banky Slovensko, a.s. na odkúpenie akcií 

tejto spoločnosti vlastnených obcou Pusté Úľany. Obecné zastupiteľstvo neschválilo predaj akcií Prima 

Banky Slovensko, a.s. vlastnených obcou Pusté Úľany. 



  Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 5  proti: 0  zdržal sa: 1 (Ing. Drahomír Géc PhD) 

 

• Na základe podnetu pána Mullera starosta obce predložil zámer k rekonštrukcii obecných komunikácií 

v obecnej časti Poros. K predmetnému vystúpil pán Muller, pričom predložil cenovú ponuku opráv 

obecných komunikácií a uviedol, že podnikatelia sídliaci v obecnej časti sú ochotní sa podieľať na finančnej 

podpore 30% z predloženej cenovej ponuky na opravy obecných komunikácií. Starosta obce oboznámil 

o nemožnosti financovania rekonštrukcie uvedenej komunikácie v roku 2023 z objektívnych príčin, pričom 

privítal možnosť spolufinancovania obecných komunikácii. Pán poslanec Ing. Drahomír Géc PhD navrhol 

v zmysle uvedeného vypracovať prioritizáciu rekonštrukcií obecných komunikácií. Obecné zastupiteľstvo 

v zmysle uvedeného poverilo komisiu pre dopravu, infraštruktúru a investície k vypravovaniu prioritizácie 

rekonštrukcií obecných komunikácií, pričom na zasadnutí komisie dňa 8.3.2023 o 17:00 hod. kde sa 

predmetná problematika bude prerokovávať budú prizvaní všetci poslanci Obecného zastupiteľstva.     

  Hlasovanie, prítomní 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 

8. Informácie starostu obce. 

Starosta obce Ing. Henrich Čambál, 

• Informoval, že dňa 2.3.2023 bude na Ministerstve životného prostredia SR podpísaná zmluva o NFP,  

• poďakoval za organizáciu plesu OFK Pusté Úľany pod záštitou obce Pusté Úľany,  

• informoval o nadchádzajúcich konaniach kultúrnych podujatí v obci, pričom požiadal predsedu komisie 

o ich vymenovanie: 

- 15.04.2023 Jedlá starých materí 

- 06.05.2023 Súťaž vo varení gulášu 

- 10.06.2023 Obecné oslavy 

- 25.06.2023 Hody 

- 23 – 24.09.2023 Výstava ovocia a zeleniny  

- 18.10.2023 Posedenie pre dôchodcov 

- 25.11.2023 Katarínska zábava 

- 09.12.2023 Vianočné trhy 

• informoval, že prebieha výber zhotoviteľa „WORKOUTOVÉHO“ ihriska v areály OFK Pusté Úľany, 

• informoval o plánovanom stretnutí v obci Viničné z dôvodu obhliadky Pumptruckového ihriska, po 

obhliadke zašle poslancom Obecného zastupiteľstva fotodokumentáciu ihriska a následne sa začne 

spracovávať projektová dokumentácia Pumptrackového ihriska v obci.  

    

9. Interpelácie poslancov 

• P. Sopkuliak požiadal starostu obce o informáciu v akom štádiu je spracovanie kontrolovateľnej evidencie 

vývozov splaškov a odpadových vôd. Na základe vzájomnej dohody poveril starosta obce pána Sopkuliaka 

k dohliadnutiu vypracovania predmetnej evidencie, 

• p. Sopkuliak upozornil na chýbajúci dĺžeň v nápise na obecnom zdravotnom stredisku, pričom starosta obce 

prisľúbil bezodkladné riešenie doplnenia chýbajúceho dĺžňa,    

• p. Sopkuliak požiadal starostu obce o informáciu v akom štádiu je osadenie novej brány budovy obecného 

úradu. Starosta obce uviedol, že do 14 dní bude realizovaná betonáž nosného stĺpa brány a po vyzretí betónu 

následná montáž novej brány, 

• p. Sopkuliak informoval, že sa rozbieha ďalšia spolupráca DM drogérie a o.z. Profudemus 

k prefinancovaniu rekonštrukcie svätej trojičky, 

• p. Bc. Balážová požiadala o dobudovanie chodníka v areály OFK Pusté Úľany a taktiež plôch v okolí 

„lode“ tak aby mali aj mamičky s kočíkom bezproblémový prístup k detskému ihrisku, starosta obce 

uviedol, že predmetné sa bude realizovať počas budovania „WORKOUTOVÉHO“ ihriska, 

• p. Ing. Géc PhD požiadal starostu obce o možnosti výkonu kontroly poriadku v okolí multifunkčného 

ihriska v areály OFK Pusté Úľany a o zváženie zámeru umiestnenia kamerového systému. 



 

 

 

9.   Diskusia. 

 Bez záznamu 

 

10.  Záver.     

 Starosta obce Ing. Henrich Čambál poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie 

 

 

V Pustých Úľanoch, dňa 01.03.2023 

 

 

 

 Ing. Henrich Čambál 

    starosta obce Pusté Úľany 

 

 

       overovatelia: Juraj Sopkuliak  

          

 

         Bc. Patrik Bakuš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uznesenia z druhého riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany zo dňa 01.03.2023. 

 

Uznesenie OZ č. 10/2023 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia. 

Uznesenie OZ č. 11/2023 

Obecné zastupiteľstvo schválilo overovateľov zápisnice poslancov Juraja Sopkuliaka a Bc. Patrika Bakuša. 

Uznesenie OZ č. 12/2023 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie správu o kontrole plnenia uznesení z prvého riadneho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva zo dňa 25.01.2023, plnenie uznesenia 61/2021 stále trvá. 

Uznesenie OZ č. 13/2023 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Dodatok č.3 k VZN č.2/2020 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v 

MŠ a ŠKD a výške príspevku na réžiu a nákup potravín v jedálni MŠ a ZŠ. 

Uznesenie OZ č. 14/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch schválilo rozpočtové opatrenie č. 2/2023. 

Uznesenie OZ č. 15/2023 

Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo na vyhlásení voľby hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany na deň 12.04.2023. 

Uznesenie OZ č. 16/2023 

Obecné zastupiteľstvo neschválilo žiadosť pani Zuzany Németh. 

Uznesenie OZ č. 17/2023 

Obecné zastupiteľstvo navrhlo spracovanie dodatku VZN 9/2011 o miestnych  poplatkoch za zapožičanie 

Obecného domu, doplnenie do VZN poplatok za zapožičanie len vrchného poschodia Obecného domu. 

Uznesenie OZ č. 18/2023 

Obecné zastupiteľstvo poverilo sociálnu komisiu k vyvolaniu rokovania s p. Čapkovičom k žiadosti o odpustenie 

dane z nehnuteľnosti. 

Uznesenie OZ č. 19/2023 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zmluvu o prenájme obecného pozemku pánovi Lukášovi Sobolovi. 

Uznesenie OZ č. 20/2023 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predaj obecného vozidla VW Passat za cenu v zmysle znaleckého posudku. 

Uznesenie OZ č. 21/2023 

Obecné zastupiteľstvo neschválilo predaj akcií Prima Banky Slovensko, a.s. vlastnených obcou Pusté Úľany. 

Uznesenie OZ č. 22/2023 

Obecné zastupiteľstvo poverilo komisiu pre dopravu, infraštruktúru a investície k vypravovaniu prioritizácie 

rekonštrukcií obecných komunikácií. 

 

 

V Pustých Úľanoch, dňa 01.03.2023 

 

 

 

 Ing. Henrich Čambál 

    starosta obce Pusté Úľany 

 

 

       overovatelia: Juraj Sopkuliak  

          

 

         Bc. Patrik Bakuš 

 


